
Câmpus Boituva - Técnico em Administração - Vespertino 
AC: Ampla concorrência

Inscrição Candidato Nascimento LP MAT PO PF Class Situação

01.005160-7 YASMIN NICOLLY DE SOUZA 16/03/2005 13,0 10,0 23,0 23,0 1 Aprovado 

01.011032-7 ERICK GABRIEL DA SILVA 03/11/2005 12,0 11,0 23,0 23,0 2 Aprovado 

01.006944-1 KARINA DE BRITO VIANA 08/09/2006 11,0 11,0 22,0 22,0 3 Aprovado 

01.000115-3 WALLYS SILVA DOS PASSOS 21/01/2005 12,0 9,0 21,0 21,0 4 Aprovado 

01.008599-0 SABRINA DA SILVA SOUZA 15/10/1997 11,0 9,0 20,0 20,0 5 Aprovado 

01.005446-8 RAIANA IRIS ANGELO LIMA 10/06/2005 11,0 8,0 19,0 19,0 6 Aprovado 

01.000792-5 DIEGO SOUZA NEVES 24/02/2006 11,0 8,0 19,0 19,0 7 Aprovado 

01.009067-1 ERIKA MORAES DOS SANTOS 26/04/1999 12,0 6,0 18,0 18,0 8 Aprovado 

01.010966-6 RHENAN STEVAN SANTIAGO DE OLIVEIRA 06/05/1998 10,0 8,0 18,0 18,0 9 Aprovado 

01.007705-0 ISABELLA PEREIRA DA SILVA 29/11/2006 10,0 8,0 18,0 18,0 10 Aprovado 

01.004587-7 GABRIELE DO NASCIMENTO SILVA 26/01/2005 11,0 6,0 17,0 17,0 11 Aprovado 

01.009814-1 JULIANA MACEDO RODRIGUES 02/02/2004 9,0 8,0 17,0 17,0 12 Aprovado 

01.008887-5 ANA LUIZA DENIZ TRUJILHO 14/05/2007 9,0 7,0 16,0 16,0 13 Aprovado 

01.000771-8 RAY DA SILVA RIBEIRO 21/08/2005 8,0 7,0 15,0 15,0 14 Aprovado 

01.012049-0 PIETRO RODRIGUES CALEGARI 08/03/2007 8,0 7,0 15,0 15,0 15 Aprovado 

01.005411-0 FELIPE BRANDOLETTI BARBOZA 21/07/2005 7,0 7,0 14,0 14,0 16 Aprovado 

01.010422-6 RAMON COUTO SANTOS 08/11/2003 6,0 8,0 14,0 14,0 17 Aprovado 

01.010785-1 RICHARD BRYAN GOMES SILVA 19/04/2004 6,0 8,0 14,0 14,0 18 Aprovado 

01.011708-0 KAUÃ OLIVEIRA DA SILVA 14/08/2007 7,0 6,0 13,0 13,0 19 Aprovado 

01.009952-5 GABRIELLY BELMIIRO PRATA 19/04/2005 6,0 7,0 13,0 13,0 20 Aprovado 

01.011913-3 JOAO NATAL DA SILVA 25/12/1946 6,0 5,0 11,0 11,0 -- Aprovado em outra lista 

01.008107-0 GIOVANNA DE FREITAS CAMARGO 22/10/2007 5,0 5,0 10,0 10,0 -- Aprovado em outra lista 

01.001234-6 LUCAS GABRIEL CRAVEIRO NUNES 21/09/2007 -- -- -- -- -- Eliminado 

01.004332-9 VITORIA SODRÉ DOS SANTOS NASCIMENTO 19/08/2007 -- -- -- -- -- Eliminado 

01.004649-2 VÍTOR CANDIDO DE MOURA 07/05/2008 -- -- -- -- -- Eliminado 

01.004836-7 DANIEL FELIPE DOS SANTOS MORENO 30/08/2007 -- -- -- -- -- Eliminado 

01.004996-4 MARIANA DO NASCIMENTO SILVA 12/08/2007 -- -- -- -- -- Eliminado 

01.005398-3 EDGAR RODRIGUES DA SILVA 29/02/2004 -- -- -- -- -- Eliminado 

Legenda: 
LP: Língua Portuguesa   |   MAT: Matemática   |   PO: Prova Objetiva   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 
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Câmpus Boituva - Técnico em Administração - Vespertino 
AC: Ampla concorrência

Inscrição Candidato Nascimento LP MAT PO PF Class Situação

01.006187-6 NICOLLY VITÓRIA GRANDO 07/09/2007 -- -- -- -- -- Eliminado 

01.006585-1 CAUÊ MAGRI DOS SANTOS MEDEIROS 22/12/2007 -- -- -- -- -- Eliminado 

01.006619-3 BRUNO MODOLO DE SOUZA 18/07/2007 -- -- -- -- -- Eliminado 

01.006720-6 ANA BEATRYS PANTOJO 04/02/2008 -- -- -- -- -- Eliminado 

01.006803-9 VIVIANE ARRUDA DE ARAUJO 04/10/2022 -- -- -- -- -- Eliminado 

01.006950-1 RHAISSA NATSUMI MINANI DE OLIVEIRA 05/07/2005 -- -- -- -- -- Eliminado 

01.007065-1 LETICIA DE MELO SIMÃO 04/01/2008 -- -- -- -- -- Eliminado 

01.007285-1 MARIA EDUARDA CAMARGO FERNANDES 08/05/2008 -- -- -- -- -- Eliminado 

01.007288-0 JHONNY WALTER MOTA RODRIGUES 31/08/2007 -- -- -- -- -- Eliminado 

01.007431-8 ANA JULYA LOPES DE OLIVEIRA 08/07/2007 -- -- -- -- -- Eliminado 

01.007688-9 MAYARA CAROLINE DE OLIVEIRA 15/10/2007 -- -- -- -- -- Eliminado 

01.007869-3 ADRIANE DOMINGUES PRATA 20/12/2007 -- -- -- -- -- Eliminado 

01.008423-9 NATALIA LEITE SOARES 05/01/2008 -- -- -- -- -- Eliminado 

01.009738-3 MIGUEL ANDRE 28/08/2007 -- -- -- -- -- Eliminado 

01.009951-9 CIBELE LIMA DA SILVA 02/07/2004 -- -- -- -- -- Eliminado 

01.010857-2 EVERTON MORAES DA SILVA 18/04/1995 -- -- -- -- -- Eliminado 

01.010994-0 THELITA INACIELLY PERES TELLES GOMES 23/11/1997 -- -- -- -- -- Eliminado 

Legenda: 
LP: Língua Portuguesa   |   MAT: Matemática   |   PO: Prova Objetiva   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 
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Câmpus Boituva - Técnico em Administração - Vespertino 
L1: Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº
12.711/2012).

Inscrição Candidato Nascimento LP MAT PO PF Class Situação

01.005160-7 YASMIN NICOLLY DE SOUZA 16/03/2005 13,0 10,0 23,0 23,0 -- Aprovado em outra lista 

01.006944-1 KARINA DE BRITO VIANA 08/09/2006 11,0 11,0 22,0 22,0 -- Aprovado em outra lista 

01.000115-3 WALLYS SILVA DOS PASSOS 21/01/2005 12,0 9,0 21,0 21,0 -- Aprovado em outra lista 

01.008599-0 SABRINA DA SILVA SOUZA 15/10/1997 11,0 9,0 20,0 20,0 -- Aprovado em outra lista 

01.005446-8 RAIANA IRIS ANGELO LIMA 10/06/2005 11,0 8,0 19,0 19,0 -- Aprovado em outra lista 

01.007705-0 ISABELLA PEREIRA DA SILVA 29/11/2006 10,0 8,0 18,0 18,0 -- Aprovado em outra lista 

01.004587-7 GABRIELE DO NASCIMENTO SILVA 26/01/2005 11,0 6,0 17,0 17,0 -- Aprovado em outra lista 

01.009814-1 JULIANA MACEDO RODRIGUES 02/02/2004 9,0 8,0 17,0 17,0 -- Aprovado em outra lista 

01.005411-0 FELIPE BRANDOLETTI BARBOZA 21/07/2005 7,0 7,0 14,0 14,0 -- Aprovado em outra lista 

01.010422-6 RAMON COUTO SANTOS 08/11/2003 6,0 8,0 14,0 14,0 -- Aprovado em outra lista 

01.010785-1 RICHARD BRYAN GOMES SILVA 19/04/2004 6,0 8,0 14,0 14,0 -- Aprovado em outra lista 

01.011708-0 KAUÃ OLIVEIRA DA SILVA 14/08/2007 7,0 6,0 13,0 13,0 -- Aprovado em outra lista 

01.009952-5 GABRIELLY BELMIIRO PRATA 19/04/2005 6,0 7,0 13,0 13,0 -- Aprovado em outra lista 

01.011913-3 JOAO NATAL DA SILVA 25/12/1946 6,0 5,0 11,0 11,0 1 Aprovado 

01.008107-0 GIOVANNA DE FREITAS CAMARGO 22/10/2007 5,0 5,0 10,0 10,0 2 Aprovado 

01.001234-6 LUCAS GABRIEL CRAVEIRO NUNES 21/09/2007 -- -- -- -- -- Eliminado 

01.004649-2 VÍTOR CANDIDO DE MOURA 07/05/2008 -- -- -- -- -- Eliminado 

01.006187-6 NICOLLY VITÓRIA GRANDO 07/09/2007 -- -- -- -- -- Eliminado 

01.006585-1 CAUÊ MAGRI DOS SANTOS MEDEIROS 22/12/2007 -- -- -- -- -- Eliminado 

01.006803-9 VIVIANE ARRUDA DE ARAUJO 04/10/2022 -- -- -- -- -- Eliminado 

01.007065-1 LETICIA DE MELO SIMÃO 04/01/2008 -- -- -- -- -- Eliminado 

01.007688-9 MAYARA CAROLINE DE OLIVEIRA 15/10/2007 -- -- -- -- -- Eliminado 

01.007869-3 ADRIANE DOMINGUES PRATA 20/12/2007 -- -- -- -- -- Eliminado 

01.008423-9 NATALIA LEITE SOARES 05/01/2008 -- -- -- -- -- Eliminado 

01.009951-9 CIBELE LIMA DA SILVA 02/07/2004 -- -- -- -- -- Eliminado 

01.010857-2 EVERTON MORAES DA SILVA 18/04/1995 -- -- -- -- -- Eliminado 

01.010994-0 THELITA INACIELLY PERES TELLES GOMES 23/11/1997 -- -- -- -- -- Eliminado 

Legenda: 
LP: Língua Portuguesa   |   MAT: Matemática   |   PO: Prova Objetiva   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 
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Câmpus Boituva - Técnico em Administração - Vespertino 
L2: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo e que tenham cursado integralmente o
ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

Inscrição Candidato Nascimento LP MAT PO PF Class Situação

01.008599-0 SABRINA DA SILVA SOUZA 15/10/1997 11,0 9,0 20,0 20,0 -- Aprovado em outra lista 

01.005446-8 RAIANA IRIS ANGELO LIMA 10/06/2005 11,0 8,0 19,0 19,0 -- Aprovado em outra lista 

01.007705-0 ISABELLA PEREIRA DA SILVA 29/11/2006 10,0 8,0 18,0 18,0 -- Aprovado em outra lista 

01.009814-1 JULIANA MACEDO RODRIGUES 02/02/2004 9,0 8,0 17,0 17,0 -- Aprovado em outra lista 

01.010422-6 RAMON COUTO SANTOS 08/11/2003 6,0 8,0 14,0 14,0 -- Aprovado em outra lista 

01.001234-6 LUCAS GABRIEL CRAVEIRO NUNES 21/09/2007 -- -- -- -- -- Eliminado 

01.007065-1 LETICIA DE MELO SIMÃO 04/01/2008 -- -- -- -- -- Eliminado 

01.007688-9 MAYARA CAROLINE DE OLIVEIRA 15/10/2007 -- -- -- -- -- Eliminado 

01.007869-3 ADRIANE DOMINGUES PRATA 20/12/2007 -- -- -- -- -- Eliminado 

01.009951-9 CIBELE LIMA DA SILVA 02/07/2004 -- -- -- -- -- Eliminado 

01.010857-2 EVERTON MORAES DA SILVA 18/04/1995 -- -- -- -- -- Eliminado 

01.010994-0 THELITA INACIELLY PERES TELLES GOMES 23/11/1997 -- -- -- -- -- Eliminado 

Legenda: 
LP: Língua Portuguesa   |   MAT: Matemática   |   PO: Prova Objetiva   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

 

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO
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Câmpus Boituva - Técnico em Administração - Vespertino 
L3: Candidatos que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº
12.711/2012).

Inscrição Candidato Nascimento LP MAT PO PF Class Situação

01.005160-7 YASMIN NICOLLY DE SOUZA 16/03/2005 13,0 10,0 23,0 23,0 -- Aprovado em outra lista 

01.011032-7 ERICK GABRIEL DA SILVA 03/11/2005 12,0 11,0 23,0 23,0 -- Aprovado em outra lista 

01.006944-1 KARINA DE BRITO VIANA 08/09/2006 11,0 11,0 22,0 22,0 -- Aprovado em outra lista 

01.000115-3 WALLYS SILVA DOS PASSOS 21/01/2005 12,0 9,0 21,0 21,0 -- Aprovado em outra lista 

01.008599-0 SABRINA DA SILVA SOUZA 15/10/1997 11,0 9,0 20,0 20,0 -- Aprovado em outra lista 

01.005446-8 RAIANA IRIS ANGELO LIMA 10/06/2005 11,0 8,0 19,0 19,0 -- Aprovado em outra lista 

01.000792-5 DIEGO SOUZA NEVES 24/02/2006 11,0 8,0 19,0 19,0 -- Aprovado em outra lista 

01.007705-0 ISABELLA PEREIRA DA SILVA 29/11/2006 10,0 8,0 18,0 18,0 -- Aprovado em outra lista 

01.004587-7 GABRIELE DO NASCIMENTO SILVA 26/01/2005 11,0 6,0 17,0 17,0 -- Aprovado em outra lista 

01.009814-1 JULIANA MACEDO RODRIGUES 02/02/2004 9,0 8,0 17,0 17,0 -- Aprovado em outra lista 

01.008887-5 ANA LUIZA DENIZ TRUJILHO 14/05/2007 9,0 7,0 16,0 16,0 -- Aprovado em outra lista 

01.000771-8 RAY DA SILVA RIBEIRO 21/08/2005 8,0 7,0 15,0 15,0 -- Aprovado em outra lista 

01.005411-0 FELIPE BRANDOLETTI BARBOZA 21/07/2005 7,0 7,0 14,0 14,0 -- Aprovado em outra lista 

01.010422-6 RAMON COUTO SANTOS 08/11/2003 6,0 8,0 14,0 14,0 -- Aprovado em outra lista 

01.010785-1 RICHARD BRYAN GOMES SILVA 19/04/2004 6,0 8,0 14,0 14,0 -- Aprovado em outra lista 

01.011708-0 KAUÃ OLIVEIRA DA SILVA 14/08/2007 7,0 6,0 13,0 13,0 -- Aprovado em outra lista 

01.009952-5 GABRIELLY BELMIIRO PRATA 19/04/2005 6,0 7,0 13,0 13,0 -- Aprovado em outra lista 

01.011913-3 JOAO NATAL DA SILVA 25/12/1946 6,0 5,0 11,0 11,0 -- Aprovado em outra lista 

01.008107-0 GIOVANNA DE FREITAS CAMARGO 22/10/2007 5,0 5,0 10,0 10,0 -- Aprovado em outra lista 

01.001234-6 LUCAS GABRIEL CRAVEIRO NUNES 21/09/2007 -- -- -- -- -- Eliminado 

01.004332-9 VITORIA SODRÉ DOS SANTOS NASCIMENTO 19/08/2007 -- -- -- -- -- Eliminado 

01.004649-2 VÍTOR CANDIDO DE MOURA 07/05/2008 -- -- -- -- -- Eliminado 

01.004836-7 DANIEL FELIPE DOS SANTOS MORENO 30/08/2007 -- -- -- -- -- Eliminado 

01.006187-6 NICOLLY VITÓRIA GRANDO 07/09/2007 -- -- -- -- -- Eliminado 

01.006585-1 CAUÊ MAGRI DOS SANTOS MEDEIROS 22/12/2007 -- -- -- -- -- Eliminado 

01.006803-9 VIVIANE ARRUDA DE ARAUJO 04/10/2022 -- -- -- -- -- Eliminado 

01.006950-1 RHAISSA NATSUMI MINANI DE OLIVEIRA 05/07/2005 -- -- -- -- -- Eliminado 

01.007065-1 LETICIA DE MELO SIMÃO 04/01/2008 -- -- -- -- -- Eliminado 

Legenda: 
LP: Língua Portuguesa   |   MAT: Matemática   |   PO: Prova Objetiva   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 
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Câmpus Boituva - Técnico em Administração - Vespertino 
L3: Candidatos que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº
12.711/2012).

Inscrição Candidato Nascimento LP MAT PO PF Class Situação

01.007288-0 JHONNY WALTER MOTA RODRIGUES 31/08/2007 -- -- -- -- -- Eliminado 

01.007431-8 ANA JULYA LOPES DE OLIVEIRA 08/07/2007 -- -- -- -- -- Eliminado 

01.007688-9 MAYARA CAROLINE DE OLIVEIRA 15/10/2007 -- -- -- -- -- Eliminado 

01.007869-3 ADRIANE DOMINGUES PRATA 20/12/2007 -- -- -- -- -- Eliminado 

01.008423-9 NATALIA LEITE SOARES 05/01/2008 -- -- -- -- -- Eliminado 

01.009951-9 CIBELE LIMA DA SILVA 02/07/2004 -- -- -- -- -- Eliminado 

01.010857-2 EVERTON MORAES DA SILVA 18/04/1995 -- -- -- -- -- Eliminado 

01.010994-0 THELITA INACIELLY PERES TELLES GOMES 23/11/1997 -- -- -- -- -- Eliminado 

Legenda: 
LP: Língua Portuguesa   |   MAT: Matemática   |   PO: Prova Objetiva   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

 

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO

CURSOS TÉC. CONCOMITANTES E SUBSEQUENTES - 2023/1
Edital 581/2022, de 3 de Outubro de 2022

Documento gerado em 4 de Janeiro de 2023 às 23:10 Página 6



Câmpus Boituva - Técnico em Administração - Vespertino 
L4: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado integralmente o ensino
médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

Inscrição Candidato Nascimento LP MAT PO PF Class Situação

01.011032-7 ERICK GABRIEL DA SILVA 03/11/2005 12,0 11,0 23,0 23,0 -- Aprovado em outra lista 

01.008599-0 SABRINA DA SILVA SOUZA 15/10/1997 11,0 9,0 20,0 20,0 -- Aprovado em outra lista 

01.005446-8 RAIANA IRIS ANGELO LIMA 10/06/2005 11,0 8,0 19,0 19,0 -- Aprovado em outra lista 

01.000792-5 DIEGO SOUZA NEVES 24/02/2006 11,0 8,0 19,0 19,0 -- Aprovado em outra lista 

01.007705-0 ISABELLA PEREIRA DA SILVA 29/11/2006 10,0 8,0 18,0 18,0 -- Aprovado em outra lista 

01.009814-1 JULIANA MACEDO RODRIGUES 02/02/2004 9,0 8,0 17,0 17,0 -- Aprovado em outra lista 

01.000771-8 RAY DA SILVA RIBEIRO 21/08/2005 8,0 7,0 15,0 15,0 -- Aprovado em outra lista 

01.010422-6 RAMON COUTO SANTOS 08/11/2003 6,0 8,0 14,0 14,0 -- Aprovado em outra lista 

01.001234-6 LUCAS GABRIEL CRAVEIRO NUNES 21/09/2007 -- -- -- -- -- Eliminado 

01.004332-9 VITORIA SODRÉ DOS SANTOS NASCIMENTO 19/08/2007 -- -- -- -- -- Eliminado 

01.007065-1 LETICIA DE MELO SIMÃO 04/01/2008 -- -- -- -- -- Eliminado 

01.007431-8 ANA JULYA LOPES DE OLIVEIRA 08/07/2007 -- -- -- -- -- Eliminado 

01.007688-9 MAYARA CAROLINE DE OLIVEIRA 15/10/2007 -- -- -- -- -- Eliminado 

01.007869-3 ADRIANE DOMINGUES PRATA 20/12/2007 -- -- -- -- -- Eliminado 

01.009951-9 CIBELE LIMA DA SILVA 02/07/2004 -- -- -- -- -- Eliminado 

01.010857-2 EVERTON MORAES DA SILVA 18/04/1995 -- -- -- -- -- Eliminado 

01.010994-0 THELITA INACIELLY PERES TELLES GOMES 23/11/1997 -- -- -- -- -- Eliminado 

Legenda: 
LP: Língua Portuguesa   |   MAT: Matemática   |   PO: Prova Objetiva   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 
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Câmpus Boituva - Técnico em Administração - Vespertino 
L5: Candidatos com deficiência que tenham renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo e que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas
públicas (Lei nº 12.711/2012).

Não há participantes para esta lista de classificação. 

Legenda: 
PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 
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Edital 581/2022, de 3 de Outubro de 2022

Documento gerado em 4 de Janeiro de 2023 às 23:10 Página 8



Câmpus Boituva - Técnico em Administração - Vespertino 
L6: Candidatos com deficiência que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas
(Lei nº 12.711/2012)

Não há participantes para esta lista de classificação. 

Legenda: 
PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 
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Câmpus Boituva - Técnico em Administração - Vespertino 
L7: Candidatos com deficiência autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, que tenham renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo e que tenham cursado
integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012)

Não há participantes para esta lista de classificação. 

Legenda: 
PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 
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Câmpus Boituva - Técnico em Administração - Vespertino 
L8: Candidatos com deficiência autodeclarados pretos, pardos ou indígenas que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado
integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012)

Não há participantes para esta lista de classificação. 

Legenda: 
PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 
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